Freitag, 29. Mai 2015

WWWW-Exkursion im Finale,
Aktion Heugabel startet

Die Erlebnisexkursionen der Walgau-Wiesen-Wunder-Welt neigen sich mit der Wiesenexkursi-
on von Mag. Timo Kopf am Samstag, den 11.Juli, 14 Uhr in Ludesch (Details siehe unten), dem
Ende zu. Wir durften den Naturliebhabern des Walgaus in diesem Friihjahr eine Fiille von In-
formationen zu den Schéitzen der Natur vermitteln und so manches Geheimnis um Pflanzen
und Tiere durch unsere Exkursionsfiihrer liiften lassen. Und andiskutieren, was Bevolkerung
und Politik gemeinsam fiir die Bewahrung der Schopfung beitragen kénnen. Die Natur ist uns
als Leihgabe anvertraut, es gilt, sie kommenden Generationen unversehrt zu vererben. Nur
wer ans Morgen denkt, wird heute die richtigen Schritte setzen.

Mit dem Ende der Exkursionen starten wir gleichzeitig unsere Aktion Heugabel

24 Heugabel-Bauern, ohne die der Erhalt der Mager- und Streuewiesen am Berg und im Tal
weithin undenkbar wiére, warten auf eure freiwillige Mitarbeit. Sie bieten neben dem kostli-
chen Duft des frischen Heu's eine kréftige Bauernjause und dazu kostenlos die Traumaussicht
auf das herrliche Panorama des Walgaus. Die Aktion Heugabel 14dt alle Freiwilligen zu einem
der beiden Abschlussfeste im Herbst ein und bietet, bei zweimaligem Mittun, also zumindest 2
Halbtagen, die Chance auf eines der beiden prachtigen Mountainbikes im Wert von je 700
Euro. Bitte meldet euch bei einem der Bauern, im Juli und August ist jede Hand gefragt.

Wanderung mit Mag. Timo Kopf
Von Fallenstellern, Hauslebauern und

Nektardieben

Zu Gast in Majas Blumenwiese

Teilnehmer dieser Exkursion sollen einen
Einblick in die Reichhaltigkeit und den Wert
der tierischen Bewohner heimischer Wie-
senlandschaften gewinnen.
Heuschreckengesinge, Bliitenbesucher und
rauberische Gegenspieler sind nur einige
Schlagworte, die den Streifzug begleiten
werden.

Treffpunkt: Ludesch, Gemeindezentrum
Datum: Samstag, 11.7.2015, 14-18 Uhr.
Der Besuch ist frei

Das Land Vorarlberg bietet im Rahmen des Projekts Naturvielfalt in der Gemeinde in der
folgenden Woche 2 weitere Exkursionen an.

3. Juli, 15 Uhr, Ubersaxen: Parkplatz bei der Wassertrete (Martenna-Parkplatz) Biotopex-
kursion mit Mag. Andreas Beiser: ,Die Sumpfgladiole am Oberen Satteinserberg-Wies-
berg-Grollerkopf”

4. Juli, 14 Uhr, Biirs: Gemeindeamt. Biotopexkursion mit Rosmarie Zohrer

»Zum Weidegebiet Spial und Kuhloch”

malgaublatt 3

WALGAUY
WIESEN
WUNDER
WELT

W\ IMWALGAU GEMEINDEM gemeinsam

Kontakt:

Ginter Stadler, Auf Kasal 8a, 6820 Frastanz

guenter_stadler@al.net, Tel: 0650-2212448

Heugabelbauern

von 2015

Diinserberg:
Amann Gabriel
Fruhauf Gerhard
Rauch Armin
Rauch Hubert
Hensler 14
Rauch Hubert
Futsch 27
Rauch Walter
Sohm Walter
Zimmermann Heinrich
Zimmermann Martin
Frastanz:
Bertsch Johann
Egger Franz
FuBlenegger Krimhild
Gafdner Bruno
Girardelli Karoline
Gstach Elmar
Lang Roland
Mock Rudolf
Schmid Roland
Tiefenthaler Robert
Schlins:
Rauch Franz
Schnifis:
Nigg Martin und Daniel
Stachnif3 Gerold
Thiiringen:
Tschann Michael

Noch Fragen?
Unsere Kontaktperson:
Juanita Tinkhauser

0664-4518742
0650-8712812
0664-9053335
0664-7885226

0664-4135084

0676-5301597
0664-2027467
0664-4559925
0664-3459565

05522-37800
0664-3239436
05522-53445
0664-73471627
0650-7029760
0664-3247279
0676-3959675
0664-4335626
0664-1457595
0680-5018434

0664-5123897

0664-1219464
0664-1232366

0664-5120525

0676-4412968

Wir bitten, Heutermin und Treffpunkt
mit den Bauern direkt absprechen.

entgeltliche Einschaltung



