

WWW-Exkursion im Finale, Aktion Heugabel startet

Die Erlebnisexkursionen der Walgau-Wiesen-Wunder-Welt neigen sich mit der Wiesenexkursion von Mag. Timo Kopf am Samstag, den 11.Juli, 14 Uhr in Ludesch (Details siehe unten), dem Ende zu. Wir durften den Naturliebhabern des Walgaus in diesem Frühjahr eine Fülle von Informationen zu den Schätzen der Natur vermitteln und so manches Geheimnis um Pflanzen und Tiere durch unsere Exkursionsführer lüften lassen. Und andiskutieren, was Bevölkerung und Politik gemeinsam für die Bewahrung der Schöpfung beitragen können. Die Natur ist uns als Leihgabe anvertraut, es gilt, sie kommenden Generationen unversehrt zu vererben. Nur wer ans Morgen denkt, wird heute die richtigen Schritte setzen.

Mit dem Ende der Exkursionen starten wir gleichzeitig unsere Aktion Heugabel

24 Heugabel-Bauern, ohne die der Erhalt der Mager- und Streuwiesen am Berg und im Tal weithin undenkbar wäre, warten auf **eure** freiwillige Mitarbeit. Sie bieten neben dem köstlichen Duft des frischen Heu's eine kräftige Bauernjause und dazu kostenlos die Traumaußicht auf das herrliche Panorama des Walgaus. Die **Aktion Heugabel** lädt alle Freiwilligen zu einem der beiden Abschlussfeste im Herbst ein und bietet, bei zweimaligem Mittun, also zumindest 2 Halbtage, die Chance auf eines der beiden prächtigen Mountainbikes im Wert von je 700 Euro. Bitte meldet euch bei einem der Bauern, im Juli und August ist jede Hand gefragt.



WALGAU WIESEN WUNDER WELT

Initiative zur Vernetzung der Umweltaktivitäten im Walgau

IM WALGAU GEMEINDEN gemeinsam

Kontakt:
Günter Stadler, Auf Kasal 8a, 6820 Frastanz
guenter_stadler@a1.net, Tel: 0650-2212448

Heugabelbauern von 2015

Dünserberg:

Amann Gabriel	0664-4518742
Fruhauf Gerhard	0650-8712812
Rauch Armin	0664-9053335
Rauch Hubert	0664-7885226
Hensler 14	

Rauch Hubert	0664-4135084
Futsch 27	
Rauch Walter	0676-5301597
Sohm Walter	0664-2027467
Zimmermann Heinrich	0664-4559925

Zimmermann Martin	0664-3459565
Frastanz:	
Bertsch Johann	05522-37800
Egger Franz	0664-3239436
Fußneger Krimhild	05522-53445

Gaßner Bruno	0664-73471627
Girardelli Karoline	0650-7029760
Gstach Elmar	0664-3247279
Lang Roland	0676-3959675
Mock Rudolf	0664-4335626

Schmid Roland	0664-1457595
Tiefenthaler Robert	0680-5018434
Schlins:	
Rauch Franz	0664-5123897
Schnifis:	

Nigg Martin und Daniel	0664-1219464
Stachniß Gerold	0664-1232366
Thüringen:	
Tschann Michael	0664-5120525
Noch Fragen?	

Unsere Kontaktperson:
Juanita Tinkhauser 0676-4412968

Wir bitten, Heutermitt und Treffpunkt mit den Bauern direkt absprechen.



entgeltliche Einschaltung

Wanderung mit Mag. Timo Kopf

Von Fallenstellern, Häuslebauern und Nektardieben

Zu Gast in Majas Blumenwiese

Teilnehmer dieser Exkursion sollen einen Einblick in die Reichhaltigkeit und den Wert der tierischen Bewohner heimischer Wiesenlandschaften gewinnen.

Heuschreckengesänge, Blütenbesucher und räuberische Gegenspieler sind nur einige Schlagworte, die den Streifzug begleiten werden.



Das Land Vorarlberg bietet im Rahmen des Projekts Naturvielfalt in der Gemeinde in der folgenden Woche 2 weitere Exkursionen an.

3. Juli, 15 Uhr, Übersaxen: Parkplatz bei der Wassertrete (Martenna-Parkplatz) Biotopexkursion mit Mag. Andreas Beiser: „**Die Sumpfgladiole am Oberen Satteinserberg-Wiesberg-Gröllerkopf**“

4. Juli, 14 Uhr, Bürs: Gemeindeamt. Biotopexkursion mit Rosmarie Zöhrer „**Zum Weidegebiet Spial und Kuhloch**“